
UCHWAŁA Nr  XXXII/210/22 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 31 marca 2022 roku 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 7 ust. 1 w związku z art. 4 

ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 

Gminy Świętajno uchwala, co następuje: 

§ 1 

Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia 

Apelu o niepodejmowanie działań wpływających na dyskryminowanie społeczności z 

powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  

                                                                                               Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                    Maciej Andrzej Nowik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 do uchwały Nr XXXII/210/22 Rady Gminy Świętajno z dnia 31 marca 2022 roku                  

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 

 

Do Przewodniczącego Rady Gminy Świętajno w dniu 20 grudnia 2021r. wpłynęła  

petycja  dotycząca podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Apelu o niepodejmowanie działań 

wpływających na dyskryminowanie społeczności rasowych, religijnych, medycznych czy 

sanitarnych. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 

przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 

rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, 

życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 

mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.    

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 24 stycznia 2022r.  stwierdziła,       

że zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach, petycja powinna zawierać wskazanie 

miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 

korespondencji.  

Przedmiotowa petycja nie zawiera wskazania miejsca zamieszkania lub siedziby wnoszącego 

petycję.  

Petycja zawiera nieusuwalne braki formalne, dlatego też nie ma tu zastosowania procedura 

wskazana w ust. 7 ust. 2 ustawy o petycjach, a sama petycja podlega pozostawieniu bez 

rozpatrzenia. 

W związku z tym, że petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w art.4 ust. 2 pkt 2, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Świętajno zarekomendowała, stosownie do 

art. 7 ust. 1 powołanej wyżej ustawy, pozostawienie petycji bez rozpatrzenia. 

Rada Gminy Świętajno w pełni podzieliła stanowisko Komisji i przyjęła ustalenia Komisji za 

własne dając wyraz w przedmiotowej uchwale. 


